



# Jaworska®

Tygodnik • Nr 4 (245) • Rok 6 • Czwartek, 26.01.1995 r. • 50 gr/5000 zł

**Na gapę taniej**

str. 2

**Uchwala RM**

str. 4

**"Kowboje" z Piotrowic**

str. 9

**W czym problem?**

str. 10

**Tajemnica Poliszynela**

str. 11



## Wyzwolili czy przytęczyli?

Parę lat temu data 12 lutego 1945 roku nie budziła tyle emocji, co dzisiaj. Obowiązująca wówczas wykładnia tego faktu określała go jako "wyzwolenie Jawora spod okupacji niemieckiej". Obecnie funkcjonuje inna interpretacja tego wydarzenia. Czy bowiem oswobodzenie Jawora można porównać z wyzwoleniem Lublina czy Krakowa?

Z pewnością nie. W lutym owego roku nie było tu przecież ludności polskiej, a jedynie niemiecka. Polacy, którzy wówczas mieszkali, byli przymusowymi robotnikami, którzy znaleźli się w Jaworze nie z własnej woli. 12 lutego 1945 roku los naszego miasta nie był w pełni przesądzony. By lepiej zrozumieć kontekst tego wydarzenia, warto zapoznać się z kształtowaniem się koncepcji gra-

nicy zachodniej i jej międzynarodowych uwarunkowań.

O kształcie polskich powojennych granic zdecydowano na Konferencji Teherańskiej (28.XI-1.XII.1943). Ustalono, że na wschodzie miała ona przebiegać mniej więcej jak linia Ribbentrop-Mołotow, zachodnia zaś opierać się o Nysę i Odrę, z szerokim dostępem do Morza Bałtyckiego. Polska również miała otrzymać połowę Prus Wschodnich.

**dokończenie na str. 10**

### Polemiki

"Gazeta Jaworska" była uprzejma donieść mieszkańcom naszego grodu o wydarzeniach ostatniej sesji Rady Miejskiej Jawora. Mam zaszczyt przewodniczyć obradom tego szacownego gremium, pozwalam sobie zatem skreślić kilka uwag dotyczących tej racji.

jak ten był wyłącznie propozycją do dyskusji, a przy akceptacji radnych i po zgłoszeniu przez nich poprawek - dopiero stać się mógł uchwałą.

O zaproponowaniu na sesji Rady Miejskiej takiego porządku obrad poinformowani zostali wszyscy obecni na tradycyjnym spotkaniu przedsesyjnym przewodniczący Komisji Rady Miejskiej. Spotkanie to odbyło się we wtorek, 10 stycznia, trzy dni przed terminem sesji i nikt, również przewodniczący Komisji Statutowej, nie zgłaszał żadnych istotnych uwag w kwestii kontrowersyjnego punktu.

Przeprowadziłem również, w tym dniu, indywidualną rozmowę na ten temat z przewodniczącym Komisji Statutowej.

## Wyzwalać racje wszystkich

Z dużą przykrością muszę stwierdzić, że jest ona niepełna i nie do końca oddaje racje stron w sporze o porządek obrad sesji. W trosce o rzetelną informację - aby społeczeństwo mogło wyrobić sobie własny obiektywny sąd na decyzję podejmowane przez Radę - uzupełniam następujące fakty, mające odzwierciedlenie w protokole sesji.

Projekt uchwały o zakresie działania stałych Komisji Rady został przygotowany przez sekretarza Urzędu Gminy przy udziale przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady, oraz zaopiniowany przez radcę prawnego Urzędu Miejskiego. Nie było zatem żadnej "superkomisji" powoływanej poza plecami Rady. Pro-

Uzgodniłmy, że, co prawda bez opinii tej komisji, można jednak podjąć trud tymczasowego określenia zakresu działania komisji Rady Miejskiej. Pan Roman Plata przyjął moje przeprosiny za nie do końca zachowaną procedurę w tej kwestii.

Napisałem te kilka uzupełnień do relacji "GJ" zdając sobie sprawę, jak trudna to praca informować społeczeństwo o ważnych dla miasta sprawach. Nie należy jednak zapominać o wyważaniu racji wszystkich stron. Moim zdaniem nie może mieć tu zastosowania licentia poetica, relację z sesji Rady Miejskiej musi charakteryzować kronikarski obiektywizm.

**Przewodniczący RM w Jaworze Jacek Krajewski**

## Gastronomiczna pustynia?

Od pewnego czasu słyszy się w naszym mieście narzekania na bardzo słabo rozwiniętą sieć usług gastronomicznych. Dla przyjezdnych Jawor jest, ponoć, "pustynią gastronomiczną". Omijają nas wycieczki i turyści indywidualni, pomimo, iż mamy wiele do pokazania.

Tymczasem zajmująca się tym problemem jedna ze stałych komisji Rady Miejskiej stwierdzi-

ła, iż czynne aktualnie lokale oferują w sumie około 500 miejsc konsumpcyjnych. Komisja uznała także, że jest to, w stosunku do potrzeb, ilość niewystarczająca.

500 miejsc w niewielkim Jaworze, to nie igła w stogu siana. Postanowiliśmy poszukać tych miejsc i przy okazji sprawdzić, czy prawdą jest, że w Jaworze gastronomia się nie opłaca. W tym celu odwiedziliśmy zakłady gastronomiczne, a tak-

że (niedyskretnie) spytaliśmy ich właścicieli, czy dzisiaj da się z tego biznesu żyć.

Wyniki sondy przeszły oczekiwania. Poza "Maluszkim", o którym pisaliśmy, jest w Jaworze kilkanaście zakładów tzw. małej gastronomii, gdzie przez 7 dni w tygodniu można zjeść, wypić, a nawet zabawić się.

Rekonosans rozpoczęliśmy od niegdysiejszego potentata w branży gastronomicznej, PSS "Społem".

Spółdzielnia przez wiele lat prowadziła największe w mieście lokale - "Kolorową", "Zamkową", "Biedroneczkę"; obecnie pozostał jej tylko bar "Rybitwa" przy ul. Starojaworskiej. Jak się dowiedzieliśmy, bar utrzymuje się wyłącznie dzięki temu, że funkcjonuje we własnym lokalu sp-ni i nie jest obciążony wysokimi opłatami za czynsz. "Kolorowa" PSS przekazała do Urzędu Miasta w czerwcu 1993 r., wypowiedziawszy

umowę najmu. Z powodu bardzo wysokiego czynszu i niskich obrotów restauracja przynosiła straty. (Dowiedzieliśmy się od p. wiceburmistrza, iż lada dzień Zarząd Miasta podpisze umowę z nowym najemcą tego lokalu; podobno jeszcze przed wakacjami wyremontowana i odnowiona "Kolorowa" ma znów zapraszać gości w swoje progi).

**dokończenie na str. 3**



# GASTRONOMICZNA PUSTYŃ



Bar Mr. Burger

dokończenie ze str. 1

Zakład gastronomiczno-handlowy "BIEDRONECZKA" przy ul. Grunwaldzkiej. Właścicielka, p. Stanisława Serek, od ponad 20 lat pracuje w tej branży i jest doświadczonym gastronomem. Lokal jest znany, położony w centrum, więc nie reklamuje się specjalnie. Posiada 80 miejsc konsumpcyjnych. Codziennie, od 10 do 22 oferuje konsumentom duży wybór dań gorących i zimnych, napoi, drinków, deserów - w tym słynne torty "Marzenie". Kawiarnia organizuje też przyjęcia okolicznościowe i tym także przyciąga klientów. A jest ich sporo - zarówno miejscowych, jak i przyjezdnych. Niektórzy nawet się tu stołują. Pani Stanisława twierdzi, że dziś w lokalu trzeba dbać o dobrą i bezpieczną atmosferę, zwracać uwagę na kulturę bycia, zwłaszcza młodych klientów. Przyjemny wystrój wnętrza, miła i kulturalna obsługa dopełniają resztę. Właścicielka liczy na to, że trudne czasy (wysokie opłaty, ubożenie klientów) wkrótce miną, i będzie lepiej.

Przy ul. Limanowskiego 13 na Przychylnym jest DRINK-BAR "CARMEN". Obecni właściciele prowadzą go niecały rok. Bar dysponuje 36 miejscami w sali ogólnej oraz 12-14

wie której stołujący się będą mieli 5% zniżkę na posiłki. Właściciele mówią, że marże ustalają często na pograniczu opłacalności. Jeśli jednak umie się przyciągnąć klienta, można się z gastronomią utrzymać.

"BAR NA PIGALU" - gustowna



Kawiarenka OSiR-u

chatka na Podzamczu istnieje już 3 lata. Lokal prowadzą z powodzeniem bracia Zbigniew i Lesław Obaczynscy. Co ciekawe, nie mieli wcześniej z tym zawodem nic wspólnego. Interes rodzinny opłaca się, ponoć, najlepiej. Bar czynny jest od 8 do 19, latem do 20. Choć wewnątrz jest tylko 16 miejsc konsumpcyjnych, firma zatrudnia 17 stałych pracowników, w tym 9 uczniów. Właściciele nie muszą się reklamować. Choć zaczęli skromnie, dziś nie narzekają na brak klientów, przeciwnie - chętnych nie mogą w barze pomieścić. Latem, pod wiatą, dochodzi jeszcze 16 miejsc. Ogólnie jest ciasno. Po-

daje się tu dania własnej produkcji, głównie barowe - flaki, szaszłyki, kurczaki, gołonkę, 2 rodzaje pierogów, farsalkę, bigos, drinki i napoje. Wszystko "schodzi" na bieżąco. Oprócz konsumpcji na miejscu, firma rozwozi dania na telefonicznie zamówienia, oczywiście na koszt



Bar Bistro pp. Duszeńków

w tzw. salce bankietowej. Czynny codziennie od godz. 10 do 24 lokal serwuje całodzienne posiłki - śniadania, obiady i kolacje. Zawsze są tu flaki, szaszłyk, bogracz, a także świeży tatar. Co sobotę można potańczyć. W barze organizuje się także okolicznościowe imprezy. Bar ma już stałych klientów z miasta, nie przyciąga natomiast turystów jego położenie i skromna reklama. W rocznicę otwarcia właściciele planują wprowadzić "kartę stałego klienta", na podsta-

baru. Właściciele chcą rozwinąć działalność poprzez rozbudowę zakładu i zwiększenie liczby personelu. Półtora roku temu, jak mówią, wystąpili do władz o przydział położonego obok terenu, jednak odpowiedzi nie mają do dziś; podobno na przeszkodzie stoją niezyciowe przepisy. Powodzenie u klientów - to dobre jedzenie, miła i szybka obsługa, a także dogodny dostęp do lokalu, czyli



"Kolorowa"

stałe miejsca. Oferuje gorące śniadania, obiady i kolacje. Na danie firmowe - hamburgera za jedynie 15 tys. starych złotych - przychodzi zwykle młodzież. Właściciele - pp. L. Marchewka i K. Grenada (firma rodzinna) nie narzekają na koniunkturę. Oprócz stałych, miejscowych klientów (w soboty i niedziele zaglądają tu jaworscy biznesmeni z rodzinami) przy barze zatrzymują się turyści z Niemiec, Szwecji, Holandii, nawet Filipińczycy i Japończycy. Jeśli trafi się autokar wycieczkowniczy, nie ma problemu - w mig dostawia się stoliki i 48 osób może jednocześnie konsumować posiłek. Pan Marchewka twierdzi, że mimo ciężkich czasów gastronomia się opłaca, a lokale, zwłaszcza na obrzeżach miast, mają przyszłość. Podstawą jest dobra kuchnia, szybka i kulturalna obsługa (podróżującym zawsze się śpieszy) i - bagatelka - wystarczy być lepszym od konkurencji.

Choć złożył podanie o wykup powyższego, na odpowiedź czeka już 7 miesięcy. Twierdzi jednak, że choć dochody nie są duże, z małej i szybkiej gastronomii da się żyć.

Z dala od miasta, na osiedlu Słowiańskim, pp. J. Różański i B. Kądziołka od przeszło dwóch lat prowadzą kameralną kawiarenkę "MARYSIENKA". Lokalik o 30 miejscach konsumpcyjnych oprócz deserów i napojów (w tym alkoholowych) serwuje specjalność zakładu - gołonkę, sprowadzaną od producenta aż z Międzyrzecza. Bywa tu zarówno młodzież, jak i dorośli, bowiem codziennie można się pobawić przy muzyce mechanicznej. Było ciężko, ale teraz lokal się "rozkreślił". Ma swoich stałych klientów zarówno z osiedla, jak i z miasta. Pan Różański zdradził nam, że właściciele nie muszą do interesu dopłacać.

BAR-BISTRO Janiny i Stanisława Duszeńków przy ul. Słonecznej 9 istnieje już siódmy rok. Zdaniem właścicieli, dobre czasy ma już za sobą, bowiem w ostatnich latach klientów stale ubywa. Mimo sporego wyboru dań barowych, przyjmowania zamówień na zestawy gorących dań, różnorodnych napojów,



Bar "Carmen"

drinków i piwa, ruch jest bardzo mały. PP. Duszeńkowie myślą nawet o zmianie branży. Twierdzą, że gdyby nie pracowali zawodowo, z baru na pewno dziś nie wyżyliby.

Opłaca się natomiast niewielka pizzeria "AVANTI" w Rynku, należąca do p. Stanisława Narkiewicza. Ten punkt małej ga-

oferuje zestaw dań śniadaniowych, po kilka obiadowych i kolacyjnych. Organizuje się tu wszelkiego rodzaju imprezy okolicznościowe - rauty, bankiety, wesela, dancengi. Stale bywają w Klubie przedstawiciele świata biznesu. W "RATUSZOWEJ" można telefonicznie zarezerwować stolik lub zamówić zestaw dań.

20 miejsc liczy kawiarenka OSiR-u nad basenem w Parku Miejskim pomysiana jako lokal dla gości hotelowych. Oferuje całodzienne posiłki. Kawiarnię odwiedzają także niedzielni spacerowicze.

Dowiedzieliśmy się, że zarówno "PIWNICA RATUSZOWA" jak i kawiarenka OSiR-u nie są placówkami deficytowymi.

Inna jest sytuacja bufetu w Klubie Rozrywkowym "PARKOWA", gdzie ze względu na charakter prowadzonych z dziećmi i młodzieżą zajęć nie można urządzić lokalu gastronomicznego z pełnym wyszynkiem. Dlatego bufet jest deficytowy i trzeba do niego dopłacać. Organizuje się tu jednak, na życzenie klientów, wszelkie okolicznościowe imprezy, a także dancengi.

Może nie wszędzie dotarliśmy, ale w lokalach, które odwiedziliśmy, około 400 miejsc konsumpcyjnych czeka codziennie na klientów. Prawda, że w centrum miasta gastronomia prezentuje się skromnie, w porównaniu do stanu sprzed lat kilkunastu czy kilkudziesięciu. (Ludzie pamiętają, że po wojnie w samym Rynku było kilkanaście restauracji!)

Nie może jednak być mowy o "pustyni gastronomicznej"! Dziś należy mówić raczej o zmianie gustów, upodobań oraz stylu bycia. Duże lo-



Klubokawiarnia "U Dziubka"

Niewielka klubokawiarnia "U DZIUBKA", położona między ul. Starojaworską a Gagarina, posiadająca 40 miejsc, prowadzona jest przez byłego piłkarza "Kuzni" p. Andrzeja Skowrona. Wnętrze urządzone oryginalnie i stylowo. Wystrój w drewnie, dużo elementów sportowych. Lokal czynny jest od 15 do 23, przez 7 dni w tygodniu. Serwuje się tu gorące

stronomii, oprócz dwóch rodzajów przyrządzanej na włoskich recepturach pizzy poleca hamburgery, frytki, kurczaki z różną i napoje. Jest już nawet niewielkie grono stałych klientów, głównie młodzież. Żona właściciela zdradziła nam, że nawet w Jaworze mała gastronomia się opłaca.

40 miejsc w sali konsumpcyjnej posiada "KASYNO", lokal znajdujący się w budynku Rejonowej Komendy Policji. Od poniedziałku do piątku, w godz. od 8 do 20 można tu niedrogo zjeść śniadanie, obiad i kolację. Personel twierdzi że lokal ma stałych klientów, więc z pewnością na siebie zarabia.

Działalność gastronomiczną prowadzi też Jaworski Ośrodek Kultury. Położony w samym centrum Klub Rozrywkowy "PIWNICA RATUSZOWA" dysponuje 60 miejscami w sali ogólnej i 8-10 w salce bankietowej. Codziennie od godz. 10 do 22 lokal



"Kasyno"

kale, zwłaszcza w małych miastach, przeżyły się. Ludzie, zmęczeni ciągłym pośpiechem, szukają miejsc cichych i spokojnych, gdzie w kameralnej atmosferze i nastroju można wypocząć porozmawiać, wypić kawę lub drinka, nie będąc narażonym na zaczepekki podchmielonych gości.

Tylko taki rodzaj gastronomii ma przyszłość - twierdzą właściciele niewielkich, zacisznych lokalików. Skoro z nich żyją, mają chyba rację.

Lucyna Kalinowska



Biedroneczka

parking w pobliżu - twierdzą.

Działający od ponad roku prywatny bar "Mr Burger" przy ul. Lubińskiej 2, nastawiony jest na całodzienną i szybką obsługę klientów. Pracuje od 7 do 22, ma 24

ce i zimne dania, typowe dla baru szybkiej obsługi, a także napoje, lody, drinki. Właściciel zaklina się, że jak przystało na specjalność zakładu, "najlepsza wótróbka jest u Dziubka". Wpadają tu sportowcy, kibice, choć nie tylko.

Pan Andrzej mówi, że za własne oszczędności wyremontował ten lokal, zaś teraz chętnie by go rozbudował, nawet o 50 miejsc, lecz zarówno budynek jak i teren są własnością gminy, nie będzie więc ryzykował.



Kawiarnia "Ratuszowa"



Bar na Pigalu



## BARDZO TANIE PAPIEROSY

POLECA HURTOWNIA PAPIEROSÓW,  
KOZŁOWSKI, JAWOR, PLAC WOLNOŚCI 11.

**TYLKO U NAS MOŻECIE PAŃSTWO KUPIĆ PAPIEROSY W CENIE FABRYCZNEJ, PONIEWAŻ JESTEŚMY PRZEDSTAWICIELEM ZAKŁADÓW TYTONIOWYCH W RADOMIU.**

**ZAPRASZAMY OD GODZ. 8.00 DO 16.00, W SOBOTY W GODZ. 8.00-14.00.**

34r-95

**KLUB ROZRYWKOWY "PARKOWA"**  
14 LUTEGO O GODZ. 20.00  
ZAPRASZA NA

## BAL KARNAWAŁOWY

**PRZEDSPRZEDAŻ KARNETÓW W CENIE 40 ZŁ. DO 6 LUTEGO BR.**

**W KLUBIE ROZRYWKOWYM "PARKOWA",  
UL. PARKOWA 5, TEL. 70-36-48.**

32r-95

Kółko Rolnicze  
w Paszowicach ogłasza  
przetarg nieograniczony  
na nw. sprzęt:

- \* Przyczepy szt. 2
  - \* Pług 3 skibowy szt. 1
  - \* Siewnik punktowy szt. 1
  - \* Opryskiwacz szt. 1
- Przetarg odbędzie się  
3 lutego 1995 r.,  
o godz. 10.00 w siedzibie  
Kółka Rolniczego  
Paszowice.

31r-95

Serdecznie dziękujemy  
Dyrekcji  
i Radzie Pracowniczej  
Cukrowni "JAWOR"  
w Jaworze

za dofinansowanie paczek  
"Mikołajkowych" dla dzieci  
Przedszkola Publicznego nr 5.  
Dzieci i Rada Pedagogiczna.

30r-95

Z okazji 40 rocznicy  
Urodzin  
**TADEUSZOWI  
KRAMARZ**  
szczęścia, zdrowia, docze-  
kania 100 lat,  
oraz słońca i pogody życzy  
siostra z mężem i dziećmi.

Zespół Szkół Mechanicznych  
w Jaworze, ul. Wiejska 5  
WYDZIERŻAWI halę o powierzchni  
748 m. kw., z przeznaczeniem

na hurtownię lub warsztat  
produkcyjny.

Dogodny dojazd i rozładunek.  
Przetarg odbędzie się po pisemnym  
powiadomieniu oferentów.

Wszelkie informacje można uzyskać  
pod nr. tel. 78-25-71 w godz. 8.00-15.00.

26r-95

**ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH**  
Zamek Piastowski tel. 70-32-80  
wykonuje

- wytyczenia i pomiary  
powykonawcze uzbrojenia i budowli
- wskazania granic i podziały  
nieruchomości

oraz inne prace  
geodezyjno-kartograficzne.

Wszyskim,  
którzy uczestniczyli  
w ostatniej drodze  
sp. SŁAWOMIRA  
MODLIŃSKIEGO

z serca dziękuje  
Rodzina.

28r-95

ZARZĄD "SPOŁEM" PSS  
W JAWORZE OGŁASZA  
SPRZEDAŻ NASTĘPUJĄCYCH  
NIERUCHOMOŚCI HANDLOWYCH:

1. BAR PIWNY W JAWORZE,  
UL. CHROBREGO 19,  
POW. OGÓLNA 920 M.KW.,  
POW. UŻYTK. 170,3 M.KW.
2. PAWILON HANDLOWY  
W JAWORZE,  
UL. STAROJAWORSKA 110,  
POW. OGÓLNA 744 M. KW.,  
POW. UŻYTK. 645 M. KW.
3. PAWILON HANDLOWY  
W JAWORZE, UL. MICKIEWICZA  
35/H, POW. OGÓLNA 589  
M.KW., POW. UŻYTK. 149,2  
M.KW.

SZCZEGÓŁOWYCH INFORMACJI  
UDZIELAMY  
POD NR TEL. 70-22-03.

Z DNIEM 2 LUTEGO 1995 R.  
UPŁYWA TERMIN SKŁADANIA  
OFERT.

27r-95

# ZBY = T E X

Męcinka 24 tel. 70-86-97

## PUNKT FABRYCZNY NAWOZÓW MINERALNYCH

Czynny codziennie od 7.00 - 19.00

**MATERIAŁY BUDOWLANE**  
cement - 1.250 tys. zł/tona  
wapno - 40 tys. zł/worek

## BISO

59-422 Piotrowice 173  
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi)  
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95

CZYNNE w godz:  
od 8.00 do 16.00  
w soboty pracujące  
od 8.00 do 12.00

**NAWOZY MINERALNE  
W CENACH  
FABRYCZNYCH  
ORAZ MATERIAŁY  
BUDOWLANE**

- cement - 1.260 tys. zł/tona
- wapno budowl.  
- 45 tys. zł/worek

- cegła  
**SPRZEDAŻ PISKŁAT**

43r-94

## Uwaga, Rolnicy

P.U.H. "ROLTEX"  
w Snowidzy, tel. 70-83-76

**prowodzi skup pszenicy  
oraz sprzedaż nawozów  
po cenach fabrycznych**

**Przy zakupie  
większej ilości  
transport bezpłatny**  
Magazyn czynny codziennie  
w godz. 8.00 - 16.00  
w soboty 8.00 - 12.00  
250r-94

## AWA NA GAZ

Montaż, serwis,

przebiegi,  
diagnostyka silnika  
P.P.U.H. "OMEGA",  
ul. Kombatantów 14,  
59-400 Jawor

117r-94

## Zakład Usług Pogrzebowych

Teresa NIJAKA & Jan KARŁO,  
Jawor, ul. Szpitalna 13  
(przy Prosektorium),  
tel. 70-54-44 i 70-30-14 wewn.  
32 od 7.00-16.00,  
tel. dom. 70-22-62  
po godz. 16.00, tel. dom.  
70-54-35 lub 70-66-60

8r-95

## BIURO RACHUNKOWO- PODATKOWE

Jawor, ul. Kolejowa 12  
/między Pocztą a PZU/  
- księga przychodów  
i rozchodów  
- ewidencja ryczałtowa  
- zeznania podatkowe roczne  
- deklaracje miesięczne  
- VAT  
- ZUS  
- przejście z ryczałtu na księgę  
przychodów i rozchodów,  
niezależnie od obrotów  
Prowadzi księgowy  
mgr inż. Eugeniusz GRZADZIEL

11r-95

**Kierownik Kursu  
Eksternistycznego  
z zakresu Liceum  
Ogólnokształcącego  
dla Dorosłych  
w Jaworze przyjmuje  
jeszcze zapisy**  
Informacja: Z. Michalak,  
tel. 70-48-95.

17r-95

## Dolnośląski Zakład

## Doskonalenia Zawodowego

Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Jaworze  
ogłasza nabór do:

- \* 2 - letnie Studium Zawodowe Informatyki
- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo

Informacji udziela:

OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54.

2r-95

KAZIMIERZ SŁOWIK

59-400 Jawor, ul. Myśluborska nr 15  
(OW Jawornik), tel. fax (076) 70-38-13  
Bezpośredni reprezentant firmy  
RZONCA VEKA SYSTEM



Poleca po cenach fabrycznych:

**OKNA - ROLETY -  
DRZWI  
- WITRYNY z PCU**

energooszczędne, dźwiękochłonne, trwałe i estetyczne  
Okna firmy VEKA odznaczają się prostotą obsługi, długą  
trwałością i są łatwe w pielęgnacji. Są odpowiednie dla  
każdego stylu montażu, tak w nowo budowanych, jak i  
remontowanych budynkach.

**VEKA to najtańszy wśród najlepszych.  
Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej  
w Warszawie.**

Termin wykonania okien  
- od zamówienia - do trzech tygodni.

305r-94

## Urząd Skarbowy w JAWORZE

ogłasza pierwszą licytację  
następujących ruchomości:

- SAMOCHÓD osobowy marki "FIAT polski 126p"  
NALEŻĄCY DO GARBERA WIESTAŁA  
ZAM. Ujazd Górny 34,  
59-260 Ujazd Górny.

Rok produkcji 1980,  
wskaźnik licznika 78743 km,  
NR REJ. LGS 2088,  
NR fabryczny 8304063,  
poj. 652 cm<sup>3</sup>,  
silnik z zapłonem iskrowym.

WARTOŚĆ pojazdu wg cen rynkowych ustalono na kwotę  
550 zł /w starej walucie 5.500.000 zł./

Licytacja samochodu odbędzie się 27 stycznia 1995 r.  
o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Skarbowego w Jaworze  
przy ul. Gagarina nr 5.  
Samochód udostępniony będzie do oględzin w dniu licytacji  
w godz. 7.00-10.00.

Urząd Skarbowy zastrzega unieważnienie licytacji bez podania przyczyn  
jej unieważnienia.

33r-95





# ogłoszenia drobne

## Usługi

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 70-29-49  
22d-95

CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz wszelkiego rodzaju tapicerek meblowych i samochodowych. Zgłoszenia w godz. 7,00-8,00 i 15,00-20,00, tel. 70-44-19.  
21d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DYWANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. Tel. 70-20-04, w godz. 13,00-18,00.  
53d-95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.  
23d-95

Korepetycje z fizyki. Tel. 70-52-15.  
104d-95

Angielski dla dzieci 10-13. Nabór uzupełniający. II semestr, Marcinowicz. Tel. 70-49-12.  
108d-95

WIDEOFILMOWANIE, Krzysztof Bania. Ul. Witosa 2D/4, tel. 70-44-95.  
25d-95

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz Sałek. Ul. Bohaterów Getta 11/2, tel. 70-47-73.  
26d-95

WIDEOFILMOWANIE Jan Zamkotowicz. Ul. Witosa 1A/2, tel. 70-40-12.  
24d-95

WIDEOFILMOWANIE, K. Grzywa. Ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.  
72d-95

BOAZERIA, MOZAIKA, KASETONY, LISTWY WYKOŃCZENIOWE - W NOWYM SKLEPIE, Jawor, ul. Li-manowskiego 35.  
27d-95

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wieniawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.  
61d-94

Renomowany zespół muzyczny "COUNTRY GREEN" obsługuje wesela, zabawy. Jawor, ul. Wrocławska 16/2 po godz. 15,00.  
55d-95

ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUKCJA, MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, MARKIZY SKLEPOWE, KASETONY REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnickiej 24, tel. 70-39-17.  
67d-95

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, REKLAMY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 70-33-52.  
66d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92, 55-29-27.  
68d-95

ŻALUZJE - POZIOME, PIONOWE, DRZWI HARMONIKOWE. Tel. 70-33-00.  
76d-95

"ZDUŃSTWO". Piece, kuchnie kafłowe, kominki. Ul. Metalowców 8A/7, tel. 70-58-38.  
88d-95

Koparko-spycharka "BIAŁORUŚ" oraz spychacz DT-75 - do wynajęcia. Tel. 70-51-57.  
94d-95

Zakład Instalacji Sanitarnej "WOD-KAN" C.O., gaz. Poleca swoje usługi metodą tradycyjną, plastik i miedz. Tel. 70-27-04.  
96d-95

UKŁADANIE GLAZURY. Tel. 70-20-62.  
100d-95

## Lekarskie

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16,30-18,00, środa 15,30-17,00, tel. 70-48-15.

Gabinet przeniesiony z Al. Dębowej 8.  
18d-95

GABINET NEUROLOGICZNY - specjalista chorób układu nerwowego MARIA KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, czwartek od godz. 17, piątek od 10,00, tel. domowy 70-17-13.

Gabinet przeniesiony z Al. Dębowej 8.  
19d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjalista ginekolog-położnik-cytolog JERZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/m.1, poniedziałek, środa, piątek od godz. 17,00 sobota od 10,00, tel. domowy 70-17-13.

Gabinet przeniesiony z Al. Dębowej 8.  
20d-95

GABINET LARYNGOLOGICZNY - specjalista otolaryngolog STANISŁAW IRZYKOWICZ, ul. Norwida 9, poniedziałki, czwartki w godz. 16,00-17,00. Tel. 70-47-78.  
4d-95

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21  
1d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. Rapackiego 14 /biurowiec b. POM-u/, tel. 70-28-52 - specjalista chorób dziecięcych Małgorzata DĄBROWSKA / tel. dom. 70-44-43/ przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16,00-17,00.  
102d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista ginekolog-położnik USG-cytologia, poniedziałki, środy, piątki od godz. 16,00. Ul. Armii Krajowej 11G, tel. 70-28-81.  
7d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. Wrocławska 26 /biurowiec FAWEM-u/ czynny w poniedziałki i środy w godz. 16,00-18,00. Lek. stomatolog Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel. domowy 70-29-19.  
3d-95

PEDIATRA Małgorzata Krukowska-Mieloch przyjmuje poniedziałki i środy w godz. 17,00-18,00. Jawor, ul. Dworcowa 6.  
5d-95

Lek. DERMATOLOG Magdalena CWALINA przyjmuje wtorek w godz. 17,00-18,00. Przychodnia Rejonowa, ul. Piłsudskiego 10.  
8d-95

INTERNISTA - Joanna Madejczyk-Białowąs przyjmuje: wtorki i czwartki w godz. 16,30-17,30, ul. Rapackiego 14 /budynek POM.  
2d-95

STOMATOLOG Alicja ORLUK przyjmuje: wtorek, piątek w godz. 16,00-17,30. Przychodnia Dziecięca, tel. domowy 70-53-62.  
31d-95

LEKARZ STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃSKA-JAROSZEWICZ przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16,30-18,00 w Ambulatorium Cukrowni "Jawor", ul. Starojawska 104.  
6d-95

GABINET. GINEKOLOGICZNY, ul. Kopernika 11 - poniedziałki i czwartki w godz. 16,30-17,30. Ginekolog-położnik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.  
54d-95

## Różne

Sprzedam drzwi garażowe z ościeżnicą /2,10x2,50 m/. Tel. 70-49-04 po godz. 15,00.  
50d-95

Sprzedam zamrażarkę szkrzyniową. Tel. 70-53-58.  
91d-95

Sprzedam kuchenkę elektryczną 4-palnikową. Ul. Starojawska 128/4.  
97d-95

Sprzedam telewizor. Tel. 70-47-20.  
99d-95

Sprzedam deski obrzynane, rozmiar 0,035x0,16,5x1,75, 15 m3. Kontakt: Legnica tel. 55-27-98, Nowa Wieś Legnicka 25.  
101d-95

Sprzedam suknię ślubną. Kontakt: Plac Wolności 11. /Hurtownia Papierosów/.  
105d-95

Tanio sprzedam zamrażarkę 200 l., oraz komplet wypoczynkowy. Tel. 70-40-75.  
113d-95

## Motoryzacyjne

Kupię przyczepę o ładowności 6 ton w dobrym stanie.

Telefon 70-27-83 w godz. 15-16.  
46d-95

Sprzedam Dacie 1300 po wypadku na części. Tel. 70-24-94.  
31d-95

Kupię Audi 100, po wypadku, może być stare. Tel. 70-49-04.  
9d-95

Sprzedam skrzynię biegów i tylny most do Fiata 125p. Ul. Stalowa 1/64.  
78d-95

Sprzedam Fiata 125 p lub zamienię na "malucha". Myślinów 2.  
95d-95

Kupię Syrenę lub Trabantę /zarejestrowane/. Tel. 70-22-91 wieczorem.  
106d-95

Sprzedam: AUDI 80, rok prod. 1979-5000 złotych, sam.terenowy "Gaz" oraz silniki: golf diesel 1500, audi benz. 1300. Tel. 70-10-54  
92d-95

## Lokale nieruchomości

Agencja Obrotu Nieruchomościami Halifax w Złotyry, sprzedaje mieszkanie w Jaworze (3 pokoje). Złotyryja 782-677.  
93d-95

Sprzedam dom w Jaworze przy ul. Robotniczej 19.

Kontakt: tel. /02/ 787-44-60, lub ul. Robotnicza 15.  
90d-95

Sprzedam pruski mur / domek/ 60 m.kw. Kontakt: Legnica tel. 55-27-98, Nowa Wieś Legnicka 25.  
98d-95

Posiadłość do sprzedania /bar, warsztat samochodowy, parking, duży dom mieszkalny, budynek gospodarczy/, oraz dwie działki budowlane - przy trasie nr 3.

Kontakt: Legnica tel. 55-27-98, Nowa Wieś Legnicka 25.  
103d-95

Kupię w gminie Dobromierz lub Strzegom zabudowania gospodarcze na działce co najmniej 40-areowej. Tel. Wrocław 63-25-99 wieczorem.  
107d-95

Sprzedam M-3 własnościowe na Przyrzeczcu. Tel. 70-28-99, lub 70-51-35.  
109d-95

Poszukuję do wynajęcia mieszkania 1-pokojowego lub samodzielnego pokoju w Jaworze. Tel. 70-58-02 po godz. 16,00  
110d-95

Do wynajęcia mieszkanie w Jaworze. Płatne za rok z góry. Tel. grzecznościowy: 70-59-66. Tylko w godz. 16,00-17,00.  
115d-95

Zamienię mieszkanie, 68 m.kw. w nowym budownictwie na domek jednorodzinny. Tel. 70-48-76.  
114d-95

Sprzedam sklep. Wiadomość: tel. 70-49-92 wieczorem.  
112d-95

Sprzedam mieszkanie własnościowe, M-6. Tel. 70-53-42, po godz. 17,00.  
111d-95

## Rolnicze

Sprzedam słomę prasowaną. Siekierzyce 17.  
116d-95

## Zguby

Dokumenty na nazwisko Sylwester Kordylewicz do odebrania w redakcji.

## NASZA GIEŁDA PRACY

\* Przyjmę zlecenie na owerlock. Tel. grzecznościowy 70-43-57 do godz. 15,00.

\* Szukam pracy - opieka nad dzieckiem, sprzątanie, praca w sklepie itp.. Tel. 70-29-02.

\* Firma zatrudni kwalifikowanych spawaczy elektrycznych. Tel. 70-51-57 w godz. 8,00-15,00.

## Biuro ogłoszeń Gazety Jaworskiej

czynne w redakcji (Rynek 4) od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-16.00, w soboty 9.00-13.00

Ogłoszenia do bieżącego numeru przyjmujemy do godz. 14.00 w poniedziałek  
Tel/fax (0-76) 70-31-48  
(fax całą dobę)







## Mistrzostwa w tenisie stołowym

27 stycznia br. w sali sportowej TKKF "Jaworzanie" przy ul. Chrobrego w Jaworze odbędą się strefowe mistrzostwa ośrodków wychowawczych w tenisie stołowym. Początek mistrzostw zaplanowano na godz. 10.30, a zakończenie na godz. 15.00. Po uroczystym obiedzie zostaną rozdane nagrody. Do udziału w imprezie zaproszono ośrodki wychowawcze z Wrocławia, Namysłowa, Mrowin, Nysy i Wałbrzycha. Dyrektor jaworskiego PMOW p. Jan Leonczak nie ukrywa, iż liczy na dobry występ swoich podopiecznych i wygranie tych mistrzostw.

Jaworski klub karate "Satori" organizuje w okresie ferii zimowych akademię karate. Codziennie od

także dorosłych. Jak nas poinformował prezes p. Tadeusz Papaj, od godz. 9 do 12 odbywać się będą

## ZIMOWA akademia karate

godz. 12.00 do 13.30, w hali sportowej TKKF "Jaworzanie", instruktorzy zapraszają dzieci, młodzież, a

rozgrywkę w piłce nożnej halowej, koszykówkę i tenisie stołowym. Miejmy nadzieję, iż chętnych nie zabraknie.

W Polskim Związku Piłki Nożnej w Warszawie trwają prace nad przygotowaniem zjazdu i wyborem nowych władz centrali piłkarskiej oraz nad reorganizacją rozgrywek piłkarskich w sezonie 1995-96, czyli od lipca br. W chwili obecnej w poszczególnych klubach III i II ligi działacze decydują o ewentualnym przystąpieniu do ekstraklasy (10-12 zespołów), I ligi (14-16 zespołów), II ligi (18-20), III ligi (4 grupy po 16 drużyn), IV ligi (8 grup po 16-18 drużyn).

Czy rewolucja w polskiej piłce spowoduje wzrost poziomu gry naszych zespołów - czas pokaże. Póki co, piłkarze wszystkich lig rozpoczęli przygotowania do rundy wiosennej sezonu 1994-95.

Komisja Sędziowska FIFA na grudniowych obradach zatwierdziła polskich międzynarodowych sędziów pił-

karskich, którzy będą wyznaczani do prowadzenia spotkań w 1995 roku. Oto wybrańcy FIFA: sędziowie główni: Jacek Granat (28 lat, Warszawa), Marek Kowalczyk (37, Lublin), Tomasz

Mikulski (26, Lublin), Zbigniew Przesmycki (43, Łódź), Wojciech Rudy (42, Katowice), Ryszard Wójcik (38, Opole) i Zygmunt Ziobor (39, Przemyśl).

Sędziowie liniowi: Marek Cherjan z Katowic (39 lat), Andrzej Czyniewski z Gdyni (41), Eugeniusz Koczkar z Bielska Białej (39), Krzysztof Stabik z Gdańska (41), Andrzej Szczelkun z Jeleniej Góry (39), Zbigniew Urbańczyk z Krakowa (40) i Stanisław Żyjewski z Leszna (41).

Z grona sędziów międzynarodowych swoją karierę jako główni zakończyli: Michał Listkiewicz z Warszawy i Piotr Wemer z Katowic. Z grona sędziów liniowych na 1995 rok wypadli: Mirosław Milewski z Warszawy i Sławomir Rędziniński z Zielonej Góry.

### Ciekawostki piłkarskie

#### Zza bramki

## Tajemnica Poliszynela

Minęły czasy, kiedy sport przez małe i duże "s" nie cierpiał na brak pieniędzy. Działacze bez problemów organizowali imprezy sportowe zarówno w mieście, jak również na wsi. Wiele na ten temat uszły- szalem od działaczy, którzy w tamtym okresie zawody sportowe robili bez forsy, lub też za własne wysupłane z kieszeni złotówki. Starsi zapewne pamiętają te dobre dla sportu czasy.

Tak było naprawdę. A dzisiaj? Dziś jest całkiem inaczej. Sport duży i mały wymaga sporych nakładów, i z tego powodu w wielu klubach i organizacjach sportowych działacze płaczą i narzekają. Wszyscy się martwią, jak związać koniec z końcem. Potrzeb jest dużo i nie bardzo wiadomo, skąd wziąć pieniądze na sprzęt, płace trenerów, instruktorów, sędziów, diety, obozy, wyjazdy na zawody itp. Ale czy tylko chodzi o pieniądze? Moim skromnym zdaniem, nie. Sporo można załatwić, nie pla-

cąc grosza. Ważne jest, aby trochę ruszyć głową i wykrzesać z siebie więcej inicjatywy i zaangażowania. Niektórzy już to robią i nieźle na tym wychodzą. Inni natomiast czekają, aż im manna sama zleci z nieba. Nie tędy droga, panowie. Ruszmy nasze szare komórki i wyjdźmy do zakładów, instytucji i ludzi biznesu, bo przecież nikt sam do nas nie przyjdzie. Zróbmy coś dla nich (sposobów jest wiele), a oni zawsze sportowi pomogą. Dobrze się dzieje, kiedy miasto pomimo skromnego budżetu pomaga finansowo klubom działającym na swoim terenie. Działacze płacą jednak nie przestają, bowiem twierdzą, iż tylko w połowie rekompensuje to wydatki klubowe.

Skąd kluby pozyskują brakujące złotówki? Jedno jest pewne - zrobić wszystko, bo przekonali się, iż trzeba ruszyć głową. Tak trzymać. Czego sobie i Wam życzę.

Życzliwy

## OLANIN w Miedzi?

Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, wychowanek jaworskiej Kuźni, Norbert Olanin, przebywa wraz z zespołem II-ligowej Miedzi Legnica na zgrupowaniu w Dzierżoniowie. Jeśli ten utalentowany piłkarz przejdzie pomyślnie testy, to wiosną ujrzymy go na boiskach II ligi. Obecnie trwają rozmowy działaczy jaworskiej Kuźni z przedstawicielami "Miedzianki" na temat wysokości transferu. Przypomnijmy, że czołowym piłkarzem w Lubinie jest inny talent piłkarski z Kuźni, a mianowicie Piotr Przerwacz, o którego toczyły się boje pomiędzy Kuźnią, Miedzią, i Zagłębiem. W wyniku przepychanek ostatecznie p. Piotr został piłkarzem legnickiej Miedzi i awansował do zespołu ekstraklasy, Zagłębia Lubin.

Obu naszym piłkarzom życzymy powodzenia.

## Dobry występ Olimpii



Joanna Kaczor

W sobotę 21 stycznia br. siatkarki I zespołu jaworskiej Olimpii rozegrały 2 mecze w klasie "MR" w Głogowie z tamtejszym Piastem. Nasze dziewczęta nie dały szans gospodyniom i wygrały oba mecze, pierwszy 3:2, a drugi 3:0. Trener wyróżnił Agnieszkę Żytmirską i Joannę Kaczor. Zwłaszcza Asia Kaczor może swój występ w Głogowie zaliczyć do najbardziej udanych w dotychczasowej karierze siatkarskiej.

Jak nas poinformował p. Leszek Chrzanowski, z zespołu ubył Barbara Panecz i Magda Janus. Pierwsza z powodu nauki, natomiast druga ze względów zdrowotnych.

## SIATKARKI PROSZĄ O DOPING

W sobotę, 28 stycznia o godz. 12 i 16 w hali sportowej SP nr 2 przy ul. Bankowej podopieczne trenera p. Leszka Chrzanowskiego gościć będą liderki klasy "MR" zespół Gaudii Trzebnica. Nasze dziewczęta zapowiedziały ostrą

walkę pod siatką i pragną zwyciężyć w obu meczach. Liczą na pomoc jaworskich fanów siatkówek i sportowy doping.

Natomiast drugi zespół Olimpii (trener p. Dorota Wojtowicz) grać będzie tego dnia na wyjeździe

z Kanią Gostyń. Przypominamy, że w zespole p. Doroty grają m.in. Agnieszka Kosak, Małgorzata Wojdyła, Patrycja Zaszła, Anna Karlińska, Marzena Furmanik, Barbara Karwacka, Marta Skuza, Majka Usinowicz i Joanna Albrech.

#### Prezentujemy

## Ryszard Terlega

Urodził się 52 lata temu w Lublinie. Żonaty - żona Anna, syn Tomasz lat 25, córka Małgorzata-studentka AWF we Wrocławiu.

Karierę sportową p. Ryszard rozpoczął od gimnastyki w Powiatowym Ośrodku Sportu, Turystyki i Wypoczynku w Jaworze, pod kierunkiem trenera Zygmunta Bięgoja. Rok później rozpoczął treningi bokserskie w sali POSTW-u, gdzie trenerem był ówczesny mistrz Dolnego Śląska p. Jan Wierewicz. Zaproponował on p. Terledze zorganizowanie sekcji bokserskiej. Chętnych początkowo było bardzo dużo - 60 młodych ludzi. Po wstępnych rozpoznaniach w sekcji pozostało około 30 amatorów bokserskich. Część zrezygnowała, bowiem trener Wierewicz nie zezwalał nikomu palić lub spożywać alkoholu (sic!). Trenerowi Wierewiczowi w ówczesnej Spółni pomagał Tadeusz Lewicki. Po kilkumiesięcznych treningach sekcja bokserska została włączona do rozgrywek klasy A, i nasi bokserzy rozpoczęli zmagania z zespołami z Wrocławia (gdzie prym wiodli m.in. bracia Artur i Zbigniew Olechowie), Strzelina, Bolesławca, Legnicy i wielu innych miast, w których prężnie działały sekcje bokserskie. Nasz bohater pierwszą walkę na ringu stoczył w wadze średniej z mistrzem Dolnego Śl. Andrzejem Sztabrakowskim i przegrał... z powodu tremy. Później było znacznie lepiej - prawie wszystkie walki p. Ryszard wygrał przed czasem. W sumie stoczył 120 walk, z których aż 115 wygrał.

W 1959 roku uczestniczył w zgrupowaniu kadry "Młode talenty", pod wodzą znanego trenera, niezującego już, Feliksa Stamma. Na tymże zgrupowaniu nadziei olimpijskich przebywali znani już

bokserzy: Zbigniew Pietrzykowski, Jerzy Kulej i Jerzy Kukier, którzy zdobywali stopnie instruktorów boks amatorskiego. Nasz mistrz wielokrotnie brał udział w meczach młodzieżowej reprezentacji Polski. Najmilej wspomina jednak mecz reprezentacji Wrocławia i Berlina, który odbył się we wrocławskiej Hali Ludowej. Walkę z wyższym o głowę Niemcem, Peterem Krankiem, wygrał przez nokaut, choć sam był na deskach. Z kolegów, z którymi reprezentował nasze miasto, mile wspomina Jerzego Górniaka, Tadeusza Białasa, Wacława Olbika, Stanisława Krzyżanowskiego, Stanisława Gieremka, Waldemara Prusa, Jana Iwonickiego, niezującego już Karola Hańbera i Mariana Misiewiczza.

Pan Ryszard nie ukrywa, że wiele nauczył się od takich bokserów, jak Tadeusz Lewicki, Czesław Ignatiuk i Rudolf Makowiak. Były to lata, kiedy boks był w naszym mieście modny i liczył się również na ringach zagranicznych.

Inną dyscypliną sportową, której p. Ryszard poświęca wiele czasu są sporty motorowodne. Słowem, wszy-

stko, co jest związane z wodą. Jest najstarszym ratownikiem wodnym (od 1958 r.), instruktorem ratownictwa wodnego, pletwonurkiem II stopnia, instruktorem pływania na desce surfingowej. Posiada najwyższy stopień żeglarza. Był długoletnim członkiem Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Wychował wielu ratowników w Jaworze, m.in. Harolda Brade, Kazimierza Mościenicę, Władysława Olanina i innych z młodego pokolenia. Przebywanie na wodzie ceni sobie najbardziej ze wszystkich sportów, pomimo, że uprawiał w swoim bogatym życiu sportowym kilka dyscyplin. W sportach związanych z wodą osiągnął sporo sukcesów (nie sposób wszystkie wymienić) i za to otrzymał niezliczoną ilość nagród. Cieszy się, że jego żona, syn i córka są razem z nim i wspólnie uczestniczą każdego lata w pływaniu własną łodzią żaglową typu "MAK", po wodach całego kraju.

Naszemu wspaniałemu sportowcowi i jego rodzinie życzymy zawsze pomyślnych wiatrów.



